
 

Общероссийский профсоюз работников природноресурсного комплекса РФ(Росприродсоюз) 

ЗАПАДНО-СИБИРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРИРОДСОЮЗА 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30 ноября 2021 г.                                    г.Тюмень                                                              № 3-2 

 

О подготовке и проведении коллективно-

договорной кампании в 2022 году. 

 
На XIХ  отчетно-выборной конференции отмечалось, что в отчётном периоде велась работа 

по заключению коллективных договоров.  И хотя в некоторых организациях под надуманным 

предлогом не заключается коллективный договор,  главное в них полезная наполняемость и ис-

полнимость, а не формальное подписание документа. Требование в осуществлении проверки вы-

полнения колдоговора не менее два раза в год  не исполняется.  

В соответствии с Единой коллективно-договорной кампанией, утвержденной ФНПР,  за-

ключение новых договоров должно проводится, как правило, в IV квартале текущего года с тем, 

чтобы  новый финансовый год начинался с новым коллективным договором. Итоги выполнения 

договоров, внесения изменений и дополнений или пролонгация действующих договоров прово-

дится в I квартале.  

 

Президиум теркома постановляет: 

 

1. Информацию председателя теркома Кравчука Г.П. «О подготовке и проведении коллек-

тивно-договорной кампании в 2022 году»  принять к сведению. 

2. Профсоюзным комитетам завершить работу по проверке исполнения сторонами  обяза-

тельств по коллективным договорам до  1  марта 2022г.  Копии актов проверки предоставить в 

терком профсоюза до 15 марта 2022 года. 

3. Профкомам в предприятиях, учреждениях и организациях, где отсутствуют коллектив-

ные договоры, срочно выступить с инициативой о начале коллективных переговоров для  разра-

ботки и заключения коллективного договора. 

В случае отсутствия в профорганизации, из-за низкой численности, законного права на 

представление работников в коллективных переговорах, добиваться формирования представи-

тельного органа работников с целью разработки и заключения коллективного договора.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя терко-

ма Кравчука Г.П. Об исполнении постановления доложить Президиуму теркома во втором кварта-

ле 2022 года. 

 

 

Председатель территориальной 

организации                                                    П/П                                          Г.П.Кравчук 


